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SHOQERIA ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR * * \
RED STONK s D - 2f ?:.-"_“ -, 5,

— ;".

Sot, né Pogradec, mé daté 04.02.2021 . personat e méposh%élr_;: \ % .

1. Xhoi BUZO, atésia ARTAN. datélindja 12.08.1996, lindur die _banu_é_s ne Pogradec,i pajisur me

pasaporte biometrike me numer BI6619865 dhe me nume personal J60812087E.

2. Bujar MALCELLARI, atésia RIFAN, datélindja 24.01.1967, lindur dhe banues ne Pogradec.i pajisur
me leternjoftim elektronik me numer 035871265 dhe me nume personal G70124057U.

3. Ventsislav DIMITROV, atésia STEFANOV, datélindja 12.01.1979, lindur n& Bullgari, banues né
Bullgari,ne adresen “Watkins Kardzhali,gyteti Ardino,Rruga DRAVA 9”,.mbajtes i kartes se identitetit
bullgare me numer 643215184 dhe me numer personal 7901122544, léshuar nga autoritetet bullgare ne
date 08.12.2011 dhe.rrié;y gfshmeri deri ne daten 08.12.2021. themelojné shoqéring me Pérgjegjési te
Kufizuar RED STONE-Sh: 'k dhe hartojné pér kété qéllim Aktin e Themelimit & shoqérisé me
pérmbajtje si vijohi” * - 255

s f NENI1
- EMERTIMI I SHOQERISH:
._’..:_ " TER o {? J

.1, Emértimi i shogérisé éshté:RED STONK/s Pk
“NENI?2
2.1 Shogéria krijohet dhe ushtron veprimtariné e saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi dhe
veganérisht né Ligjin nr. 9901,dt. 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™ i ndryshuar dhe pér kéts
q€llim hartojné Aktin e Themelimit t& tij, me pérmbaijtjen si vijon:

o NENI 3

2L | FORMA
3.1 Shogéria RED STON pk éshté Shogéri me Pérgjegjési té kufizuar sh.p.k.

& NENI 4
4.1 Selia e shoqéris¢ do té& Jet€ né fshatin Udenisht te rrethit Pogradec,Zona Kadastrale 3665.volumi 13,fage
121.pasuria me Nr. 373/24
NENIS . ) :
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
5.1 Objekti i veprimtarisé s¢ shoqérisé pérfshin:

hqiptar, hartim plani biznesi, studim tregu. konulencé marketing dhe promovim aktiviteti t& subjekteve,
konsulencé né burimet njerézore. shérbime pérfaqésimi ndaj subjckteve dhe individéve, vendas apo t& huaj,
ndermjetesim financiar dhe trajnime etj., pér bizneset dhe individét, si dhe ¢do shérbim financiar dhe kontabél
t€ lejuar nga legjislacioni shqiptar pér kété lloj shoqéérie qé ka lidhje me kéte objekt veprimtarie.

Kultivimi,perpunimi,prodhimi i duhan-cigareve dhe nenprodukteve te duhanit,Import-eksport,tregeti me
shumice e pakicé te duhan-cigareve, tregétim t& mallrave industriale, ushqimore, fruta perime, pije t& ndryshme
alkoolike e freskuese, veshmbathje, materiale ndértimi, pjesé kembimi automjete, makinerive, pajisjeve
hidrosanitare, mobiljeve, artikujve kozmetike t& perpunuara dhe té papérpunuara, bimé medicinale, lende
drusore plastike dhe duralumini dhe cdo lloj malli té lejuar nga legjiuslacioni shqiptar pér kéts lloj shogérie.

Aktivitet né fushén e agjensisé imobiliare, shitje blerje pasurish t& luajtshme dhe/ose t& paluajtshm dhe ¢do
veprimtari e lidhur me té.




NENI 6
6.1 Kohézgjatja e shogérise do t& jet€ mbi 10 vjet dhe do & filloje nga momenti i regjistrimit t& saj né Qendrén
Kombétare t&€ Regjistrimit me pérjashtim t& rasteve kur mbaron sipas parashikimeve né ligj ose kur vendos
asambleja e ortakéve.

NENI 7

TERRITORI
7.1 Shogéria e zhvillon aktivitetin e saj n€ & gjithé territorin e Republikés s& Shqipérisé dhe jashté saj,
‘gjithashtu ajo mund té hapé, filiale, degg, ose pérfaqési né rrethe t& ndryshme té Republikés s& Shqipérisé, apo
né shtete t€ tjera, né pérputhje me legjislacionin e véndeve pérkatése.
' NENI 8
KAPITALI DHE PJESET

8.1 Kapitali i shoqérise ka vlerén 100 000 leké, i cili ndahet né 3 kuota. Vlera e kapitalit t& shoqérisé éshte
térésisht i rimbursueshém me kontributin e ortakéve sipas raportit t& ortakéve.
8.2 Kapitali i shogeris¢ mund t& zmadhohet, me vendim t€ Asambles¢ s¢ Pérgjithshme ¢ jashtézakonshme
(parashikuar né statutin e shoqéris€). Né rast zmadhimi t& kapitalit népérmjet shtimit t& pjeséve t& reja, ortakét
kang t& drejtén e pérparésisé né nénshkrim, proporcionalisht me shumén e pjeséve (€ tyre, e drejté nga e cila ata
mund t& heqin doré.
8.3 Kapitali i shoqgérisé, mund t& zvogélohet me vendim t& Asamblesé s Pérgjithshme t& jashtézakonshme
(parashikuar statutin e shoqgérisé). Zvogélimi i kapitalit i prek t& gjithé ortakét né t& njéjtén masé ndaj pjeséve té
kapitalit qé ata pérfagésojné.

NENI 9

KONTRIBUTET

9.1 Kapitali i shoqérisé, zotérohet nga ortakét e shoqérisé, Xhoi BUZO,Bujar MALCELLARI dhe
Z.Ventsislav DIMITROV, si vijon:
9.2 Ortaku Xhoi BUZO, zotéron nj€ kuoté baraz me 39 % t& t& gjithé vlerss s& kapitalit, me vleré totale prej 39
000 leké.
9.3 Ortaku Bujar MALCELLARI zotéron nj€ kuoté baraz me 10 % t& t& gjithé vierés sé kapitalit, me vleré
totale prej 10 000 leké.
9.4 Ortaku Ventsislav DIMITROV, zotéron njé kuoté baraz me 51 % t& t& gjithé vlerés sé& kapitalit me vlers
totale prej 51 000 leké.
9.5 Vlera e kapitalit & shoqérisé &shté shlyer plotésisht me kontributin e ortakéve sipas raportit t& paraqitur mé
Sipér.
Pér nevoja t& punés dhe té ushtrimit & aktivitetit t& saj shoqéria mund t& ¢elé llogari né ¢do banké té njohur me
ligj, qofté kjo private ose shtetérore.

NENI 10
Pér kryerjen e aktivitetit t& shoqerisé s¢ mesipérme, pér te cilin do t& nevojitet leje pérkatése, shogéria éshté e
detyruar t& pajiset paraprakisht me kété leje nga organi kompetent.

NENI 11

ADMINISTRIMI
10.1 Shoqéria administrohet nga njé ose mé shumé administratoré (& cilét jané persona fizike t& zgjedhur brenda
bashkésisé sé¢ ortakéve apo dhe jashté saj.
10.2 Asambleja e Pérgjithshme eméron nj€ ose mé shumé persona fiziké si administratoré (& shoqérisé. Afati i
emérimit, éshté jo mé shumé se S vjet, me (€ drejté ripértéritjeje, me pérjashtim té rastit t& doréhegjes ose t&
shkarkimit t& parakohshém para mbarimit té afatit. Shkarkimi j administratoréve nga organi kompetent mund té
béhet né ¢do kohé.
10.3 Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit.
10.4 Administratorét emérohen dhe shkarkohen me vendim t& asamblesé s& pérgjithshme sipas parashikimit né

kété statut.
NENI 12 /
KOMPETENCAT E ADMINISTRATOREVE }




11.1 Administratoréve iu njihet e drejta pér t¢ ushtruar ¢ gjitha kompetencat pér kryerjen e veprimeve té

administrimit dhe t€ pérfaqésimit né emér t& shoqérisé, né interes & saj dhe népérmjet akteve qé& jané né
pérputhje me objektin e Shogérisé, Principet e Biznesit dhe vendimet ¢ Asamblesé s¢ Pérgjithshme té ortakéve

t€ shoqérisé, me pérjashtim & atyre kompetencave qé ligji dhe statuti ia japin shprehimisht ortakéve.
“NENI 13 .
EMERIMI I PARE I ADMINISTRATOREVE
12.1 Administrator i paré i shoqérisé pér periudhén 5-vjecare emérohet Z.Xhoi BUZO.

Akti i Themelimit ér[;yua ¢ gjuhén shqipe, né katér kopje origjinale edhe ne prani te perkthyesit zyrtar te
- gjuhes bullgare Z. /@ le¢, %MM/ . duke pasur t& gjitha fuqité ligjore & barabarta pér t'u administruar
sipas ligjit.

ORTAKET THEMELUES

1.Xhoi BUZO 2.Bujar MALCELLARI 3.Ventsislav DIMITROV
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